- 1 -

令和 7 年３月１８日

組合員各位

石川県電気工事工業組合

金沢本部

第二種電気工事士（筆記試験）受験準備講習会のご案内

第二種電気工事士（筆記試験）受験準備講習会を下記のとおり開催することとなりました。

受講者数が５名に達しない場合には、開催中止する場合がありますのでご了承ください。

申込期日は、４月１１日（金）１７：００ 迄と致します。 締め切り以降の申込はご遠慮いただき

ますので、なるべく早めにお申込みいただきますようお願致します。

※CBT 方式での受験期間には対応していないのでご注意ください

記

  １．日  時  令和 ７ 年 ４ 月２６日（土）～ 令和 ７ 年 ５ 月１８日（日）【６日間】

  但し、平日は講習会を行いません。

  ２．講習時間  9：00 ～ 1６：00

講習会初日には、受付がありますので、午前 8：45 までに来所下さい。

  ３．場  所  石川県電気工事工業組合会館  （金沢市新保本 4 丁目 65 番 22）

  ４．駐 車 場  組合（正面）駐車場をご利用下さい。 周辺の路上駐車はご遠慮下さい。

  ５．受 講 料   受講料は初日受付時（4／2６）に徴収いたします。

            １５,000 円 （組合互助会加入者） ※テキスト込み

            2０,000円 （上記以外の方）    ※テキスト込み

  ６．持 参 品  筆記用具・ノート・受講料 （初日受付にて受講料と引換にテキストをお渡し致します。）

          ※昼食は各自ご準備下さい。

  ７．受講資格  どなたでも受講可能です。但し、2025 年度第二種電気工事士試験を受験され

る方に限ります。  ※上期試験願書申込期間 ［３/１７（月）～４/７（月）］

［注意］ 下期試験前の「受験準備講習会」は行いません

  ８．申  込  別紙申込み用紙にてＦＡＸにてお申し込み下さい。（FAX 番号 269-7881）

          最終締切は 4 月 11 日（金）17：00 迄とさせていただきます。それ以降の申

込は受付することが出来ませんのでご了承下さい。

- 2 -

９．カリキュラム

月  日 時  間 科  目

４月２6 日（土）  ９:００～１６:００ 基 礎 理 論

４月２7 日（日）  ９:００～１６:００ 配 電 理 論

５月１0 日（土）  ９:００～１６:００ 機器・材料・工具

５月１1 日（日）  ９:００～１６:００ 施 工 法

５月１7 日（土）  ９:００～１６:００ 配 線 図

５月１8 日（日）

 ９:００～１４:００ 検査方法・保安法令

１４:００～１５:４５ 練 習 問 題

１５:４５～１６:００ 質問・試験の諸注意

～ 切らずにそのままファックスにてお送り下さい ～

第二種電気工事士（筆記試験）受験準備講習会申込書

会社名・担

当・連絡先

担当

TEL FAX

※ 上記会社名は、領収証の宛名になりますので、正式名称にてご記入下さい。

№ 氏    名 生年月日 年齢

会費（○を記入して下さい）

互助会加入者

＠１５,000

左記以外の方

＠２０,000

1  年  月  日

2  年  月  日

3  年  月  日

4  年  月  日

締切 4／１１（金）17：00 厳守     ファックス番号 269-7881

～ 申込者には『受付しました』ファックスをお送りしますので、再度ご確認下さい ～

※ 合格者を対象にした第二種電気工事士（技能）受験準備講習会のご案内（詳細）については、

６月中旬頃ＦＡＸ及び組合金沢本部ホームページの新着情報にて公開する予定にしています。